
 
PROVINCIA  DI  BRINDISI  

----------ooOoo---------- 
 

ESTRATTO 
DEI DECRETI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 

N. 79      del    25-08-2014 
 
SERVIZIO: STAFF SEGRETARIO GENERALE 
 
OGGETTO: Elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale di 
domenica 12 ottobre 2014. Convocazione dei comizi elettorali. Modifica ed integrazione decreto 
commissariale n. 73 in data 17.07.2014. 
 
 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno venticinque del mese di Agosto 
 
 

IL COMMISSARIO  
 
 
 Visto che sul decreto in oggetto, ai sensi dell’art. 64, comma 1, dello Statuto della Provincia 
sono stati acquisiti i seguenti pareri: 
 
 
parere di regolarità tecnico – amministrativa del Dirigente del Servizio, così formulato  Favorevole 
 
Li, 22-08-2014 Per il Dirigente del Servizio 
 F.to PAPADIA ALESSANDRA 

 
IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA 
(Ai sensi dell’art. 5 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli interni) 
 
  Per il Dirigente del Servizio 
Lì 22-08-2014  F.to PAPADIA ALESSANDRA 

 
parere di regolarità contabile del Dirigente del Servizio Finanziario, così formulato:   
 
Li,  Il Dirigente del Servizio Finanziario 
  

 
parere del Segretario Generale di conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti, così 
formulato:  Favorevole 
 
Li, 22-08-2014 Il Segretario Generale 
 F.to DE MAGISTRIS GUIDO 



 
OGGETTO:  “Elezioni di secondo grado del Presidente della Provincia e del Consiglio 
Provinciale di domenica 12 ottobre 2014. Convocazione dei Comizi elettorali”. Modifica ed 
integrazione decreto commissariale n. 73 in data 17.07.2014. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELLA PROVINCIA DI BRINDIS I 
 
 
RILEVATO  che il Presidente della Provincia ed il Consiglio Provinciale di Brindisi devono essere 
eletti in applicazione dell’art. 1, commi da 58 a 78 e 79 lettera a), della legge 7 aprile 2014, n. 56, 
recante: “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”, 
modificata dall’art. 23, comma 1, del Decreto Legge 24.06.2014, n. 90 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114; 
 
RILEVATO  che il Ministero dell’Interno ha inviato, per il tramite della Prefettura di Brindisi (nota 
prot. n. 21751 del 02.07.2014 acquisita al protocollo generale della provincia in pari data col n. 
40385), le linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale; 
 
RILEVATO  che la consultazione elettorale è finalizzata all’elezione di secondo grado del 
Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale; 
 
VISTO  il proprio precedente decreto n. 73 in data 17/07/2014, con cui vennero convocati i comizi 
elettorali per l’elezione di secondo grado del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale 
della Provincia di Brindisi per il giorno di domenica 28 settembre 2014, dalle ore 08,00 alle ore 
20,00; 
 
RILEVATO  che il decreto legge n. 90 in data 24 giugno 2014, convertito dalla legge n. 114 dell’ 
11 agosto 2014, ha differito al 12 ottobre 2014 il termine entro il quale svolgere l’elezione in 
questione; 
 
CONSIDERATO  che lo spostamento dell’anzidetto termine, anche in considerazione del limitato 
periodo di prolungamento, viene a permettere agli amministratori comunali della provincia di 
meglio organizzarsi ai fini dello svolgimento della consultazione elettorale; 
 
RITENUTO , quindi, di dover modificare il decreto n. 73 prima indicato, stabilendo di differire la 
data di svolgimento della consultazione elettorale per l’elezione del Presidente della Provincia e del 
Consiglio Provinciale a domenica 12 ottobre 2014, dalle ore 08,00 alle ore 20,00; 
 
VISTO  il D. L.vo, n. 267/2000; 
 
VISTA  la Legge 27 dicembre 2013, n. 147; 
 
VISTO  l’art. 23 del Decreto Legge 24 giugno, n. 90 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 
114/2014; 
 
VISTE  le circolari del Ministero dell’Interno n. 32/2014 in data 1 luglio 2014 e n. 35/2014 del 
19.08.2014; 
 
 



D E C R E T A 
 
I comizi elettorali per l’elezione di secondo grado del Presidente della Provincia e del 
Consiglio Provinciale di Brindisi sono convocati per il giorno di DOMENICA 12 ottobre 2014, 
dalla ore 08,00 alle ore 20,00. 
 
La consultazione si terrà presso la sede della Provincia di Brindisi, sita in via De Leo, 3. 
 
La consultazione riguarderà l’elezione del Presidente e di n. 12 (dodici) consiglieri provinciali. 
 
Il corpo elettorale è costituito dai sindaci e dai consiglieri comunali in carica. 
 
Le operazioni preliminari dell’ ufficio elettorale di sezione cominceranno alle ore 16,00 di sabato 
11 ottobre 2014. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Provincia di Brindisi entro e non oltre il 02 
settembre 2014, 40° giorno antecedente quello della votazione, nello schema allegato al presente 
atto. 
Esso sarà inviato, a mezzo PEC, a tutti i Comuni della Provincia. 
 
Con successivo decreto saranno pubblicati i nomi dei candidati alla carica di Presidente della 
Provincia di Brindisi e le liste dei candidati alla carica di Consigliere Provinciale. 
 
Si attesta che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa. 
 
 
Brindisi, lì 25.08.2014 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

F.to (CASTELLI) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________________________________________ 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ED ATTESTAZIONE ESECUTIVITA ’ 
 
 
Si attesta che il presente decreto è stato pubblicato all’Albo Pretorio oggi 25.08.2014 e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO  IL RESPONSABILE  

  SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

   
F.TO ROSATO  F.TO DE MAGISTRIS 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 65, commi 3 e 4 dello Statuto Provinciale e 
dell’art. 74, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, il presente 
decreto viene trasmesso in copia: 
 
a) Al Segretario Generale 
b) Al Collegio dei Revisori  
c) All’O.I.V. 
 
  IL RESPONSABILE  

  SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

   

Li  25.08.2014  F.TO DE MAGISTRIS 

________________________________________________________________________________ 
 
 


